АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от  02.02.2010                                                                                                № 11

Об организации дежурства
в период весеннего паводка
2010 года

В связи с предстоящим весенним половодьем,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать круглосуточное дежурство на время весеннего половодья, возложив его на членов
противопаводковой комиссии Заводского сельского поселения. Дежурство членов
противопаводковой комиссии и привлечение транспортных средств установить с 20 апреля 2010
года.
2.Утвердить график дежурства членов противопаводковой комиссии  согласно приложению №1.
3.Утвердить Памятку для дежурного члена противопаводковой комиссии согласно приложению
№2.
4.Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. Главы поселения Л.Н. Сухушина

В.Г. Осташев

3 91 25

Рассылка:
Администрация -3
Осташев В.Г. -2
Савельева Л.В. -1

2

Сухушина Л.Н. -1
Калинчук Е.П. -1
Бердюгин И.Е. -1

Приложение №1
к постановлению Главы поселения

от 02.02.2010 № 11

График
Дежурства членов противопаводковой комиссии на период весеннего паводка

с 20 апреля по 25 мая 2010 года

№
п/п

Ф.И.О. Дата дежурства телефоны Организация,
предоставляюща

я транспорт
Служебный Домашни

й
1 2 3 4 5 6
1. Савельева Лариса

Викторовна
20.04.2010    05.05.2010
25.04.2010    10.05.2010
30.04.2010    15.05.2010
20.05.2010    25.05.2010

3-91-25 3-91-64
Администрация

Заводского
сельского
поселения

2. Калинчук Елена
Павловна

21.04.2010    06.05.2010
26.04.2010    11.05.2010
01.05.2010    16.05.2010
21.05.2010

3-91-24 3-91-14
Администрация

Заводского
сельского
поселения

3. Сухушина Лариса
Николаевна

22.04.2010    07.05.2010
27.04.2010    12.05.2010
02.05.2010    17.05.2010
22.05.2010

3-91-34 2-11-14
Администрация

Заводского
сельского
поселения

4. Осташев Виталий
Георгиевич

23.04.2010    08.05.2010
28.04.2010    13.05.2010
03.05.2010    18.05.2010
23.05.2010

3-91-25 3-91-88
Администрация

Заводского
сельского
поселения

5. Бердюгин Иван
Евсеевич

24.04.2010    09.05.2010
29.05.2010    14.05.2010
04.05.2010    19.05.2010
24.05.2010

2-18-02 2-78-61
Личный

транспорт в
соответствии с

договором

Управляющий делами Л.Н. Сухушина

3

Приложение №2
к постановлению Главы поселения

от 02.02.2010 № 11

Памятка
дежурного, члена противопаводковой комиссии,

на период весеннего половодья 2010 года

1.Общая часть
         1.Дежурство членов противопаводковой комиссии осуществляется согласно разработанному
графику, утвержденному распоряжением Главы поселения. Замена или подмена дежурных
осуществляется только с согласия председателя противопаводковой комиссии.
         2.Дежурство осуществляется с 18 часов и до 9 часов утра следующего дня в рабочие дни и с 9
часов и до 9 часов в выходные дни на дому с периодической проверкой ледовой и паводковой
обстановки.

2.Действия дежурного при заступлении на дежурство
         1.Выяснить ледовую и паводковую обстановку на территории Заводского сельского
поселения  по населенным пунктам, расположенным в береговой зоне  р. Парабель:

№
п/п

Наименование населенного пункта Телефон

1. д. Чановка 2-78-61,   2-18-02
2. д. Сенькино -

         2.При выяснении ледовой и паводковой обстановки обязательно сообщить свои координаты:
рабочий или домашний телефоны.

3.Опасные ситуации
1.В случае выявления опасных ситуаций следующего характера:
1.1.Угроза затопления населенных пунктов или отдельных домов;
1.2.Резкий подъем уровня воды в результате ледового затора;
1.3.Требуется экстренная эвакуация населения;
1.4.Создалась реальная угроза жизни и здоровья населения, оказавшегося в зоне затопления;
1.5.Несчастный случай с людьми, связанный с прохождением паводка;
1.6.Аварии на объектах жизнеобеспечения населения поселения.

Дежурный обязан немедленно поставить в известность:
1.Председателя противопаводковой комиссии (Савельеву Л.В., тел.3-91-25, 3-91-64);
2.Главного специалиста по делам ГО и ЧС (Федосенко И.А. тел.2-16-52, 2-10-32, 2-14-09);
3.Приступить к организации мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации;

4

Управляющий делами Л.Н. Сухушина